
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 201/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: BRADASCIO LUCA

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI, EMODERIVATI E VACCINI, OCCORRENTI 
ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: AFFIDAMENTO A VARIE SOCIETA’, IN 
ADESIONE A CONVENZIONI ARIA, DALLA DATA DI EMISSIONE DEGLI 
ORDINATIVI DI FORNITURA AL 16.12.2027, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 3.368.118,57= IVA AL 10% INCLUSA – CIG VARI

Pagina 1 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Visti i vari protocolli (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 
trascrizione), con i quali la S.C. Farmacia ha richiesto l’acquisto di farmaci, emoderivati e vaccini, ricompresi 
nelle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.5, ARIA_2022_027.10, 
ARIA_2023_011.5, ARIA_2023_011.9, ARIA_2023_011.11, ARIA_2024_008.1, ARIA_2024_008.5, 
ARIA_2024_008.7 (Farmaci), ARIA_2023_009 (Emoderivati), ARIA_2024_008.9 (Vaccini), dettagliati ed 
elencati nell’Allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, occorrenti all’ASST Santi 
Paolo e Carlo, indicando contestualmente i fabbisogni presunti;

Verificato e preso atto che la fornitura in oggetto rientra tra le categorie individuate dal DPCM 11 luglio 2018; 

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia 
ha esercitato l’attività di stazione appaltante per le gare ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, 
ARIA_2022_027.5, ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.5, ARIA_2023_011.9, ARIA_2023_011.11, 
ARIA_2024_008.1, ARIA_2024_008.5, ARIA_2024_008.7 (Farmaci), ARIA_2023_009 (Emoderivati), 
ARIA_2024_008.9 (Vaccini), a seguito delle quali ha tra l’altro attivato con le Società indicate nell’Allegato 
n.1 al presente provvedimento, le Convenzioni relative alle forniture richieste;

Esaminati il “Capitolato Tecnico”, il “Modulo di reclamo” e il file “Elenco prodotti” delle suindicate 
Convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione 
Lombardia, pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell’ambito delle quali vengono definite 
le condizioni giuridiche ed economiche dei contratti di fornitura che verranno conclusi dalle singole 
Amministrazioni contraenti e le Società aggiudicatarie attraverso l’emissione degli ordinativi di fornitura 
tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Considerato che, come si evince dalle citate Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi hanno durata 
pari alla durata di dette convenzioni e che, di conseguenza, gli ordinativi emessi decadranno alla relativa data di 
scadenza o all’esaurimento degli importi di fornitura indicati negli stessi;

Preso atto che l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura di farmaci, mezzi di contrasto 
e nutrizioni, calcolato sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia per la durata degli OdF, ammonta 
ad Euro 3.061.925,97= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 3.368.118,57= e che per i 
beni in oggetto nel 2024, come indicato dalla S.C. Farmacia, si è sostenuta una spesa pari ad Euro 
2.223.457,75= IVA al 10% inclusa (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero 
di trascrizione);

Ritenuto 
- di aderire ai lotti delle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.5, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.5, ARIA_2023_011.9, ARIA_2023_011.11, ARIA_2024_008.1, 
ARIA_2024_008.5, ARIA_2024_008.7 (Farmaci), ARIA_2023_009 (Emoderivati), ARIA_2024_008.9 
(Vaccini), così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), parte integrante 
e sostanziale, alle condizioni previste da ARIA, dalla data di emissione degli Ordinativi di Fornitura, fino alla 
data di scadenza dei contratti, o all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli stessi prima di detta data; 

Pagina 2 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

- di affidare la fornitura di farmaci, emoderivati e vaccini, alle società indicate nell’allegato prospetto 
riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 1 pagina), per   l’importo di Euro 3.061.925,97= oltre IVA al 10%, 
per l’importo complessivo lordo di Euro 3.368.118,57=, CIG vari;

Individuati quali Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi della vigente normativa in materia, il 
Direttore della S.C. Farmacia, Raffaella Carla Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia 
Borsino e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Elena Togliardi, come meglio specificato nel seguente 
prospetto;

Visti gli Ordinativi di Fornitura (OdF), depositati in atti d’ufficio, emessi a favore delle società aggiudicatarie 
dei lotti delle convenzioni di interesse di questa ASST;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 3.368.118,57= IVA al 10% inclusa, 
trova copertura al CDR FAR - conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità Medicinali”, 
al CDR FAR - conto economico 3B010121 denominato “Emoderivati" e al CDR FAR - conto economico 
3B010139 denominato “Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini”, dei Bilanci d’Esercizio 2025-
2026-2027, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazio
ne di spesa

DEC

2025 93.976,43 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197/2 Dott.ssa 
Lombardo

2025 464.406,21 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287/2 Dott.ssa 
Togliardi

2026 18.209,79 €   848.358,62 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001287 Dott.ssa 
Togliardi

2025 1.654.528,46 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195/2 Dott.ssa 
Borsino

2026 618.088,33 €   2.067.579,89 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001195 Dott.ssa 
Borsino

2027 470.226,81 €  565.565,50 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001195 Dott.ssa 
Borsino

2025 5.672,54 €  FAR 3B010121 “Emoderivati" 2025000727/1 Dott.ssa 
Borsino

2025 43.010,00 €  FAR 3B010139 “Materiali per la 
profilassi 
igienico-
sanitari: 
vaccini”

2025001198/1 Dott.ssa 
Lombardo

€ FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2024001195

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere le sopra elencate 
autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Considerato che l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle interfacciato 
NECA, volte a dare esecuzione alla fornitura in parola, è demandata per  competenza  alla S.C. Farmacia;

Pagina 3 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Preso atto che l’importo derivante dall’applicazione dell’Art 113 “Incentivi e funzioni tecniche” del D. Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento 
aziendale approvato con delibera n. 1777 del 15.11.2024 e che le somme effettive da accantonare sono fissate 
dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia, è il 
Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello, che ha sostituito Paolo Pelliccia dal 16.11.2024;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire ai lotti delle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.5, 
ARIA_2022_027.10, ARIA_2023_011.5, ARIA_2023_011.9, ARIA_2023_011.11, ARIA_2024_008.1, 
ARIA_2024_008.5, ARIA_2024_008.7 (Farmaci), ARIA_2023_009 (Emoderivati), ARIA_2024_008.9 
(Vaccini), così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), parte 
integrante e sostanziale, alle condizioni previste da ARIA, dalla data di emissione degli Ordinativi di 
Fornitura, fino alla data di scadenza dei contratti, o all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli 
stessi prima di detta data;

2. di affidare la fornitura di farmaci, emoderivati e vaccini, alle società indicate nell’allegato prospetto 
riepilogativo (Allegato n. 1, composto da n. 1 pagina), per l’importo di Euro 3.061.925,97= oltre IVA al 
10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 3.368.118,57=, CIG vari;

3. di prendere atto dell’emissione degli Ordinativi di Fornitura (OdF), a favore delle società indicate 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, per la fornitura richiesta;

4. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 3.368.118,57= IVA al 10% inclusa, 
che trova copertura al CDR FAR - conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità 
Medicinali”, al CDR FAR - conto economico 3B010121 denominato “Emoderivati" e al CDR FAR - conto 
economico 3B010139 denominato “Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini”, dei Bilanci 
d’Esercizio 2025-2026-2027, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazio
ne di spesa

DEC

2025 93.976,43 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197/2 Dott.ssa 
Lombardo

2025 464.406,21 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287/2 Dott.ssa 
Togliardi

Pagina 4 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2026 18.209,79 €   848.358,62 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001287 Dott.ssa 
Togliardi

2025 1.654.528,46 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195/2 Dott.ssa 
Borsino

2026 618.088,33 €   2.067.579,89 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001195 Dott.ssa 
Borsino

2027 470.226,81 €  565.565,50 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2027001195 Dott.ssa 
Borsino

2025 5.672,54 €  FAR 3B010121 “Emoderivati" 2025000727/1 Dott.ssa 
Borsino

2025 43.010,00 €  FAR 3B010139 “Materiali per la 
profilassi 
igienico-
sanitari: 
vaccini”

2025001198/1 Dott.ssa 
Lombardo

5. di demandare alla S.C. Farmacia l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle 
interfacciato NECA;

6. che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale 
approvato con deliberazione n.573 del 09/03/2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate 
dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

7. di nominare Direttori dell’Esecuzione dei Contratti il Direttore della S.C. Farmacia, Raffaella Carla 
Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia Borsino e il Dirigente Farmacista della S.C. 
Farmacia, Elena Togliardi, come meglio specificato nel prospetto in premessa;

8. di demandare al Responsabile del Procedimento tutti i necessari, successivi incombenti volti all’attuazione 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

9. di demandare    alla   Segreteria    della   S.C.  Gestione Acquisti  la    trasmissione  del     presente   
provvedimento deliberativo alla S.C. Farmacia, per il seguito di competenza;

10. che  il  presente  provvedimento   deliberativo è  immediatamente  esecutivo,   in quanto  non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L. R. n. 33/2009 ss. mm.ii

Pagina 5 di 7



NOME INIZIATIVA
CODICE 

CONVENZIONE
NOME CONVENZIONE FORNITORE

P. IVA E CODICE FISCALE 
FORNITORE

NOME LOTTO CIG LOTTO CODICE PRODOTTO NOME PRODOTTO
CODICE 

CLASSIFICAZIONE 
SECONDARIA

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA
IMPORTO ODF IMPORTO IVA INCLUSA CIG DERIVATO DECORRENZA NUMERO ODF DEC

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3R
Rinnovo Farmaci ARIA - ABBVIE - 

ARIA_2021_025.3R
ABBVIE SRL C.F. e P. IVA 02645920592

Lotto 2238 - RISANKIZUMAB 
SOLUZIONE INIETTABILE 75 mg

9965084775 047821032
SKYRIZI 150 mg siringa 

preriempita
L04AC18 risankizumab 100.524,15 € 110.576,57 € B547ECF07C

Dal 21/01/2025 al 
30/06/2025

195633463 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - Alexion Pharma Italy - 

ARIA_2021_025.3
Alexion Pharma Italy srl C.F. e P. IVA 05665070966

Lotto 2184 - ECULIZUMAB 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

CONC 300 mg
9007664F78 038083010

SOLIRIS - 300 mg concentrato 
per soluzione per infusione.

L04AA25 eculizumab 39.853,19 € 43.838,51 € B55416FC89
Dal 23/01/2025 al 

30/06/2025
195759249 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.5
Farmaci ARIA - AstraZeneca - 

ARIA_2024_008.5
AstraZeneca S.p.A. C.F. e P. IVA 00735390155

Lotto 26 - TEZEPELUMAB 
SOLUZIONE INIETTABILE 

210MG/1,91ML
B277DDAB7A 050354036

TEZSPIRE 210 mg soluzione 
iniettabile in penna preriempita - 

1 PZ
R03DX11 tezepelumab 229.820,50 € 252.802,55 € B52644CBA0

Dal 10/01/2025 al 
16/12/2027

195236560 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3R
Rinnovo Farmaci ARIA - ANGELINI - 

ARIA_2021_025.3R

AZIENDE CHIMICHE 
RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F 
SPA

C.F. 03907010585, P. IVA 
01258691003

Lotto 2819 - LURASIDONE 
CLORIDRATO CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 37 mg

B18C75B57E 043335090
LATUDA 37 MG CPR X 28 CO 

- CONF DA 28
N05AE05 lurasidone 2.432,64 € 2.675,91 € B539E73AC9

Dal 16/01/2025 al 
30/06/2025

195501541 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
Farmaci ARIA e servizi connessi - 

BAYER - ARIA_2024_008.1
BAYER S.p.A. C.F. e P. IVA 05849130157

Lotto 39 - DAROLUTAMIDE 
COMPRESSE RIVESTITE 300 MG

B1891BE743 048610012
NUBEQA 300 mg compresse 
rivestite con film - CONF DA 

112
L02BB06 darolutamide 148.989,21 € 163.888,14 € B5300AE8BB

Dal 14/01/2025 al 
30/09/2027

195366050 TOGLIARDI

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - BAXTER - 

ARIA_2021_025.3
BAXTER S.p.A.

C.F. 00492340583, P. IVA 
00907371009

Lotto 641 - 
POLIAMINOACIDI/SODIO 

ACETATO/MAGNESIO 
ACETATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO 
CLORURO/ACIDO 

FOSFORICO/POTASSIO 
METABISOLFITO SOL PER INF 

90060370D8 022748103
FREAMINE III 8,5 500 ML - 

EMULSIONE PER 
INFUSIONE

B05BA01 aminoacidi 4.500,00 € 4.950,00 € B5541567E9
Dal 23/01/2025 al 

30/06/2025
195758018 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3R
Rinnovo Farmaci ARIA - Boehringer 

Ingelheim Italia - ARIA_2021_025.3R
Boehringer Ingelheim Italia 

S.p.A.
C.F. e P. IVA 00421210485

Lotto 2011 - NINTEDANIB 
ESILATO - OFEV CAPSULE 

MOLLI 100 mg
B279675994 043827029

OFEV (NINTEDANIB) 60 cps 
100mg

L01EX09 nintedanib 383.882,55 € 422.270,81 € B54A2BF88E
Dal 21/01/2025 al 

30/06/2025
195649398 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
Farmaci ARIA e servizi connessi - Dr. 

Falk Pharma - ARIA_2024_008.1
Dr. Falk Pharma S.r.l.

Lotto 20 - BUDESONIDE 
COMPRESSE 

ORODISPERS./SUBLING. 1 MG
B1891AB795 045928049

JORVEZA compresse 
orodispersibili 1 mg - CONF 

DA 90
A07EA06 BUDESONIDE 2.349,90 € 2.584,89 € B53234FC5B

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.1
Farmaci ARIA e servizi connessi - Dr. 

Falk Pharma - ARIA_2024_008.1
Dr. Falk Pharma S.r.l.

Lotto 21 - BUDESONIDE 
COMPRESSE 

ORODISPERS./SUBLING. 0,5 MG
B1891AC868 045928090

JORVEZA compresse 
orodispersibili  0,5 mg - CONF 

DA 90
A07EA06 BUDESONIDE 2.114,88 € 2.326,37 € B53235E8BD

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - Ever Pharma Italia - 

ARIA_2021_025.3
Ever Pharma Italia srl

Lotto 1393 - TERLIPRESSINA 
ACETATO SOL INIETT/SOL 

INIETT POLV SOLV 1 mg/5 ml
90068206FD 044409023

Terlipressina acetato EVER 
Pharma 0,2 mg/ml soluzione 

iniettabile
H01BA04 terlipressina 1.750,00 € 1.925,00 € B52ED302DC LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - Ever Pharma Italia - 

ARIA_2021_025.3
Ever Pharma Italia srl

Lotto 2989 - DEXMEDETOMIDINA 
CLORIDRATO SOLUZIONE PER 

INFUSIONE CONC 100 mcg/ml - 2 
ml

9018384DE5 045003023

Dexmedetomidina Ever 
Pharma 100 microgrammi/ml 
concentrato per soluzione per 

infusione

N05CM18 dexmedetomidina 6.808,50 € 7.489,35 € B52ED64DC2 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - FRESENIUS KABI 

ITALIA - ARIA_2021_025.3
FRESENIUS KABI ITALIA 
SRL CON UNICO SOCIO

C.F. e P. IVA 03524050238

Lotto 1623 - CIPROFLOXACINA 
IDROGENO SOLFATO 

SOLUZIONE PER INFUSIONE 
200 mg

900706512D 037406257
Ciprofloxacina Kabi 200 

mg/100ml - 10 flaconi PE da 
100 ml

J01MA02 ciprofloxacina 2.345,00 € 2.579,50 € B521361513
Dal 09/01/2025 al 

30/06/2025
195174057 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - G.L. Pharma Italy - 

ARIA_2021_025.3
G.L. Pharma Italy srl C.F. e P. IVA 11263180967

Lotto 2539 - OSSICODONE 
(OXICODONE) 

CLORIDRATO/NALOXONE 
CLORIDRATO DIIDRATO CPR 

DIV RP/ CPR RIV RP 20 mg + 10 
mg

900804383D 049014044
Oxypronal 20 mg/10 mg 

compresse a rilascio 
prolungato

N02AA55 oxicodone, associazioni 614,41 € 675,85 € B524862292
Dal 10/01/2025 al 

30/06/2025
195231900 LOMBARDO

Emoderivati ARIA_2023_009
AQ Emoderivati e servizi connessi - 

GRIFOLS ITALIA - ARIA_2023_009 - 
Lotto 26

Grifols Italia S.p.A.
C.F. 10852890150, P. IVA 

01262580507

Lotto26 -IMMUNOGLOBULINA 
UMANA ANTIEPATITE B -

SOLUZIONE INIETTABILE -500 
UI/1 ml -Unità posologica

A03002FDA6 039644012
Zutectra - Soluzione iniettabile 
in siringa preriempita 500 UI - 

CONF DA 5
J06BB04

immunoglobulina 
epatitica b

5.156,85 € 5.672,54 € B531EB938D
Dal 15/01/2025 al 

03/09/2026
195390181 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - INCA-Pharm - 

ARIA_2021_025.3
INCA-Pharm S.r.l. C.F. e P. IVA 02452050608

Lotto 1601 - AZITROMICINA 
DIIDRATO SOLUZIONE PER 
INFUSIONE POLV 500 mg

9007042E2E 044273011
AZYLUNG 500MG EV 1 

FLAC.NO
J01FA10 azitromicina 2.879,80 € 3.167,78 € B5300A3FA5

Dal 14/01/2025 al 
30/06/2025

195365501 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - JANSSEN-CILAG - 

ARIA_2021_025.3
JANSSEN-CILAG SPA

Lotto 493 - SELEXIPAG CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 800 mcg - tutti i 

confezionamenti
900588643B 044887065 UPTRAVI 800 mcg 60 cpr B01AC27 selexipag 7.218,23 € 7.940,06 € B52E218B35

Dal 14/01/2025 al 
30/06/2025

195340136 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - JANSSEN-CILAG - 

ARIA_2021_025.3
JANSSEN-CILAG SPA

Lotto 788 - MACITENTAN 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 10 

mg
9006191FE9 043174022 OPSUMIT 30 cpr 10 mg C02KX04 macitentan 120.632,84 € 132.696,13 € B54894C835

Dal 21/01/20205 al 
30/06/2025

195649721 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2022_027.10
Farmaci ARIA ospedalieri - JANSSEN-

CILAG - ARIA_2022_027.10
JANSSEN-CILAG SPA

Lotto 51 - PALIPERIDONE 
PALMITATO_SOSPENSIONE 

INIETTABILE_50 mg_SIRINGA
95192036D1 041004021 XEPLION 50 MG 1 SIRINGA N05AX13 paliperidone 8.651,30 € 9.516,43 € B5564BBD47

Dal 24/01/2025 al 
22/05/2026

195791147 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3R
Rinnovo Farmaci ARIA - NOVARTIS 

FARMA - ARIA_2021_025.3R
NOVARTIS FARMA S.p.A.

Lotto 573 - ELTROMBOPAG 
OLAMINA CPR/CPR 

RIV/CPS/CPS RIG 25 mg
B3765C5C3F 039827023

REVOLADE 25 mg compresse 
rivestite con film - CONF DA 28

B02BX05 eltrombopag 135.714,94 € 149.286,44 € B5192610D0
Dal 07/01/2025 al 

30/06/2025
195038689 TOGLIARDI

Farmaci ARIA ARIA_2022_027.10
Farmaci ARIA ospedalieri - NOVARTIS 

FARMA - ARIA_2022_027.10
NOVARTIS FARMA S.p.A.

Lotto 23 _ INCLISIRAN SODICO 
SOLUZIONE INIETTABILE 284 mg 

(189 mg/ml ) 1,5 ml SIRINGA
9519174EE0 049274020

LEQVIO 284 mg soluzione 
iniettabile in siringa preriempita

C10AX16 inclisiran 119.862,96 € 131.849,26 € B52B8D5E57
Dal 13/01/2025 al 

18/04/2026
195301907 BORSINO

ALLEGATO N. 1

C.F. e P. IVA 14883281009

C.F. e P. IVA 11742580969

C.F. 00962280590 e P.IVA 
02707070963

C.F. 07195130153, P. IVA 
02385200122

BORSINO195450348
Dal 16/01/2025 al 

05/12/2027

Dal 14/01/2025 al 
30/06/2025

195349149

Pagina 6 di 7



Farmaci ARIA ARIA_2023_011.9
Fornitura di farmaci ARIA ospedalieri - 
NOVO NORDISK - ARIA_2023_011.9

NOVO NORDISK S.P.A.
C.F. 03918040589, P. IVA 

01260981004
Lotto 43 - Semaglutide -compresse 

-14 mg -CPR/CPS
A009436F89 048719088

RYBELSUS 14 MG CAPSULE 
CONF DA 30

A10BJ06 semaglutide 4.500,09 € 4.950,10 € B5541621D2
Dal 23/01/2025 al 

20/12/2026
195758752 LOMBARDO

Farmaci Innovativi ARIA_2023_011.5
Farmaci Innovativi - PFIZER - 

ARIA_2023_011.5
PFIZER SRL

Lotto 10 - palbociclib - compresse 
rivestite - 125 mg -

9826530515 045172145
IBRANCE 125 mg (palbociclib) 

- compresse
L01EF01 palbociclib 103.680,00 € 114.048,00 € B533678C17

Dal 16/01/2025 al 
11/10/2026

195451078 TOGLIARDI

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.7
Farmaci e servizi connessi - PFIZER - 

ARIA_2024_008.7
PFIZER SRL

Lotto 335 - Lorlatinib - Tutti i 
dosaggi

B15F9D67D5 047942038
Lorviqua compresse rivestite 

25mg - CONF DA 90
L01ED05 LORLATINIB 7.573,50 € 8.330,85 €

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.7
Farmaci e servizi connessi - PFIZER - 

ARIA_2024_008.7
PFIZER SRL

Lotto 335 - Lorlatinib - Tutti i 
dosaggi

B15F9D67D5 047942026
Lorviqua compresse rivestite 

100mg - CONF DA 30
L01ED05 LORLATINIB 83.308,50 € 91.639,35 €

Farmaci ARIA ARIA_2022_027.5
Farmaci ospedialieri e servizi connessi - 

PHARMATEX ITALIA - 
ARIA_2022_027.5

PHARMATEX ITALIA S.r.l. C.F. e P. IVA 03670780158

Lotto 44 - EPARINA SODICA 
SOLUZIONE 

INIETTABILE/INFUSIONE 25.000 
UI/ 5ml

9294395962 034692020
PHAREPA (5000UI/ML - 5ml ) 

25.000UI/5ML 10F
B01AB01 eparina 50.097,30 € 55.107,03 € B54A2CB277

Dal 21/01/2025 al 
09/01/2026

195649162 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - S.A.L.F. - 

ARIA_2021_025.3
S.A.L.F. S.p.A. Laboratorio 

Farmacologico
C.F. e P. IVA 00226250165

Lotto 893 - LABETALOLO 
CLORIDRATO SOLUZIONE 
INIETTABILE 5 mg/ml 20 ml

9006301AB1 044442010
LABETALOLO S.A.L.F. 5 
mg/20ml FIALA VETRO

C07AG01 labetalolo 1.472,00 € 1.619,20 € B5134424FC
Dal 01/01/2025 al 

30/06/2025
194939961 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2023_011.11
Farmaci ARIA ospedalieri - Sandoz - 

ARIA_2023_011.11
Sandoz Spa

C.F. 00795170158, P. IVA 
02689300123

LOTTO 5 - Epoetina alfa-Soluzione 
iniettabile-40.000 U.I.-SIRINGA 

PRERIEMPITA
A01D557091 038190512

BINOCRIT 
40000UI/1ML+DISP 

SOLUZIONE INIETTABILE 
1SIR CONF DA 1

B03XA01 eritropoietina 112.838,40 € 124.122,24 € B54A2A74C1
Dal 21/01/2025 al 

23/11/2026
195648753 BORSINO

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.9
Fornitura farmaco BEYFORTUS e servizi 
connessi - SANOFI - ARIA_2024_008.9

SANOFI S.r.l. C.F. e P. IVA 00832400154 Lotto 01 - NIRSEVIBAM B24E389EE1 050403056
Beyfortus 100 mg soluzione 

iniettabile in siringa preriempita 
- 1PZ

J06BD08 nirsevimab 39.100,00 € 43.010,00 € B525F1B2E9
Dal 10/01/2025 al 

17/03/2025
195229384 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - SERVIER ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
SERVIER ITALIA S.p.A.

C.F. 00701480584, P. IVA 
00924251002

Lotto 1885 - 
TRIFLURIDINA/TIPIRACIL 
CLORIDRATO CPR/CPR 

RIV/CPS/CPS RIG 20 mg + 8,19 
mg

9007343695 044856045
LONSURF 20MG/8,19MG - 20 

cpr
L01BC59

trifluridine, 
combinations 

39.629,24 € 43.592,16 € B52E1D431A
Dal 14/01/2025 al 

30/06/2025
195339561 TOGLIARDI

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - SINTESY PHARMA - 

ARIA_2021_025.3
SINTESY PHARMA S.R.L. C.F. e P. IVA 10282700961

Lotto 2832 - OLANZAPINA 
COMPRESSE ORODISPERSIBILI 

5 mg
9008357B5B 047486117

FARPENTA 5MG CPR 
ORODISPERSIBILI

N05AH03 olanzapina 1.112,50 € 1.223,75 € B5329AEE4C
Dal 16/01/2025 al 

30/06/2025
195452945 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - TEVA - 

ARIA_2021_025.3
TEVA ITALIA SRL C.F. e P.IVA 11654150157

Lotto 2242 - CICLOSPORINA 
CAPSULE MOLLI 50 mg

90077262A6 042787275
CIQORIN (Ciclosporina 

microemulsione) 50 cps molli 
50 mg

L04AD01 ciclosporina 1.231,40 € 1.354,54 € B511E735BF
Dal 01/01/2025 al 

30/06/2025
194934133 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - MYLAN ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
Viatris Italia Srl

Lotto 154 - MACROGOL 
3350/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 
CLORURO/POTASSIO CLORURO 

SOLUZIONE ORALE POLVERE 
13,8 g

9005536367 038643197
Molaxole 13,8 g polvere per 
soluzione orale - 20 bustine

A06AD65 macrogol, associazioni 5.689,488 € 6.258,437 € B5163BA123
Dal 03/01/2025 al 

30/06/2025
194988094 LOMBARDO

Farmaci ARIA ARIA_2021_025.3
Farmaci ARIA - MYLAN ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
Viatris Italia Srl

Lotto 2093 - ANAGRELIDE 
CLORIDRATO CAPSULE RIGIDE 

0,5 mg
9007568044 046101010

Anagrelide Mylan 0,5 mg 100 
capsule rigide

L01XX35 anagrelide 3.154,92 € 3.470,41 € B531EBD6D9
Dal 15/01/2025 al 

30/06/2025
195389109 TOGLIARDI

Farmaci ARIA ARIA_2024_008.5
Farmaci ARIA- VIFOR FRESENIUS 
MEDICAL CARE RENAL PHARMA 

ITALIA - ARIA_2024_008.5

VIFOR FRESENIUS 
MEDICAL CARE RENAL 
PHARMA ITALIA S.R.L.

C.F. e P. IVA 13281421001
Lotto 1 - AVACOPAN CAPSULE 

10MG
B277DC16DA 049881028

Tavneos 10 mg capsule rigide - 
CONF DA 180

L04AJ05 Avacopan 1.282.436,77 € 1.410.680,44 € B531EAEA77
Dal 15/01/2025 al 

16/12/2027
195389581 BORSINO

3.061.925,97 € 3.368.118,57 €

C.F. e P. IVA 02789580590

C.F. e P. IVA 02774840595

TOGLIARDIB5117010DF
Dal 01/01/2025 al 

04/12/2027
194933527

Pagina 7 di 7


		2025-02-18T22:56:21+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-02-20T08:00:47+0000


		2025-02-20T09:10:47+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-02-20T09:15:35+0100
	SIMONA GIROLDI




